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TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N¢ habitantes (est. 2017)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

ARGENTINA
44.293.293
20.700 $
2015 2016
2,6 -2,2
26,5
54,5

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

est. 2017 (%)
10.9%
28.2%
60.9%

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Argentina
Exportaciones
Importaciones Miles $
Saldo
Cobertura %

Exportaciones
Importaciones

Espana-Argentina
Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Argentina
Exportaciones
Importaciones
Saldo
Cobertura %

Millones €

% ano anterior

2013
75.962.981
74.441.745

1.521.236
102,04

2013
1.336,48
1.448,71
-112,23
92,25

2013
19,38
37,67
-18,29
51,45

2014
68.407.382
65.229.692

3.177.690
104,87
-9,95
-12,37

2014
1.302,94
1.260,03

42,91

103,41

2014
159,37
67,34
92,03
236,66

2017
2,5
26,9
53,7

2015
56.787.982
59.756.514
-2.968.532
95,03
-16,99
-8,39

2015
1.316,82
1.380,86
64,04
95,36

2015
18,96
69,37
-50,41
27,33
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2016
57.733.350
55.609.517
2.123.833
103,82
1,66

-6,94

2016
851,92
1.525,43
-673,51
55,85

2016
7,34
120,44
-113,10
6,09

2017
58.133.543
66.702.809
-8.569.266
87,15

0,69

19,95

2017
1.286,59
1.585,48
-298,89

81,15

2017
23,51
121,66
-98,15
19,32
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Argentina. 2013-2017
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Argentina. 2013-2017
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Millones €
Fuente: ESTACOM

Sectores ICEX

Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-ARGENTINA. EVOLUCION 2013-2017

1.336,48 | 1.302,94 1.316,82 851,92 1.286,59 51,02
169,33 146,34 181,08 161,37 167,32 3,69
46,35 3,81 5,54 42,52 mai2 161,32
384,51 319,81 307,25 99,42 90,53 -8,94

0,75 4,33 2,17 0,65 86,02 13.109,75
70,19 81,15 102,12 61,82 70,64 14,27
20,80 14,28 18,53 32,23 66,49 106,32
43,31 19,20 16,75 8,81 63,60 621,47
45,94 43,37 47,22 31,45 511 62,52
36,01 26,74 56,73 34,68 47,15 35,98
34,22 30,77 54,27 46,01 45,05 -2,08
12,78 16,63 13,61 2,41 25,68 966,80
10,72 14,26 8,97 7,99 24,33 204,38

0,14 12,67 2,70 5,83 23,69 306,13
17,82 16,93 12,54 15,58 18,85 21,01
21,66 18,86 18,35 15,73 18,59 18,21
22,20 18,71 2112 15,37 18,43 19,89

11,58 9,40 6,92 10,43 17,65 69,30

7,36 9,40 11,05 13,74 16,21 18,02
13,26 10,92 13,56 12,64 15,50 22,61
10,49 9,63 10,03 7,86 14,85 88,89

fa .




Datos
Clave

Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-ARGENTINA. EVOLUCION 2013-2017
Sectores ICEX | |

19,38 159,37 18,96 7,34 23,51 220,51
14,23 155,29 13,34 10,12
4,57

0,06 0,23 0,53 0,71 1,40 95,72

2,08 0,03 1,69 0,97 m 14,13

0,34 0,24 0,18 0,31 0,78 149,35

0,72 1,01 0,51 1,52 0,72 -52,60

0,03 0,01 0,17 0,23 0,72 215,42

0,48 0,64 33,62

0,16 0,21 0,08 0,47 0,42 -10,27

0,14 0,07 0,10 0,09 0,28 215,55

0,01 0,16 0,19 0,09 0,27 187,30

0,00 0,25 118.305,59

0,02 0,02 0,21 995,71

o 0,21 93,58

0,08 0,03 0,07 0,13 0,18 34,20

0,06 0,07 0,09 0,14 0,17 25,59

0,55 0,39 0,60 0,14 0,16 17,14

0,00 0,00 0,15 5.337,78

0,00 0,04 0,04 0,14 231,72

0,02 0,03 0,08 0,06 oAl 94,77

Millones €
Fuente: ESTACOM
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Tabla 7. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2015-2017

1 38.650,01 1 | 3904839 1 41636,82
2 | 27.096,48 2 29.272,71 2 | 3094649
3 | 1858563 3 | 2026158 3 | 2224304
4 18.219,53 4 | 2007673 4 | 1984395
5 17.871,82 5 18.031,49 5 | 1895032
6 1.504,15 6 1.37126 6 | 1246149
7 7.952,45 7 8.257,39 7 9.54918
8 6.580,46 8 8119,08 8 825814
9 6.130,69 9 7.130,52 9 | 802480
10 | 506644 10 517888 10 | 625765
37 1.316,82 47 851,92 37| 128659
158.974,48 167.599,94 179.458,46
Total | 24979442 256.393,38 27712574
Tabla 8. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2015-2017
1 1442,56 1 1.033,72 1 114413
2 963,33 2 951,46 2 104510
3 902,44 3 917,81 3 1039,04
4 708,91 4 724,65 4 923,66
5 702,44 5 692,32 5 923,00
6 409,52 6 388,54 6 438,46
7 365,68 7 341,32 7 430,70
8 325,88 8 33925 8 387,33
9 31,98 9 256,20 9 296,09
10 230,70 10 243,66 10 287,58
53 18,96 74 7,34 48 2351
6.382,40 5.896,27 6.938,61
9.37916 9.026,23 10.456,74

Millones €

Fuente: ESTACOM

fa .
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Espana

Tabla 9. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2013-2017

1.336,48 1.302,94 1.316,82 851,92 5.909 1.286,59 6.619 51,02
1 279,58 231,47 317,36 292,07 2.042 361,38 2145 23,73
2 417,76 414,67 336,15 97,98 214 199,13 257 103,24
3 114,98 106,13 148,62 126,51 2.400 146,37 2732 15,70
4 103,05 145,42 142,56 78,91 455 131,37 505 66,48
5 112,84 80,17 89,68 88,97 586 92,49 693 3,96
6 58,58 43,16 60,12 54,08 n3 87,36 140 61,54
7 18,13 18,38 14,57 13,12 86 75,01 12 471,72
8 45,17 33,73 30,13 22,85 70 46,05 81 101,53
9 17,67 33,44 12,92 27,67 325 40,17 374 45,18
10 573 4,38 4,66 1,04 14 34,23 143 210,05
il 27,85 19,95 22,90 16,44 130 28,12 189 71,05
12 19,38 159,37 18,96 7,34 106 23,51 127 220,30
13 597 4,98 4,87 7,58 33 n72 41 54,62
14 532 3,76 2,13 2,69 37 4,37 52 62,45
15 1,84 2,52 3,55 3,10 101 3,04 37 -1.94
16 1,31 0,69 0,62 0,73 25 126 29 72,60
17 0,00 0,03 0,57 SE
18 0,71 0,49 0,38 0,56 46 0,27 51 -51,79
19 0,6 0,25 6,62 0,29 45 015 31 -48,28
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N2 empresas exportadoras
Fuente: ESTACOM
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